-1-

お客様各位

 REP. No. D23082a
2023年 11月 30日

富士電機機器制御株式会社

新型 SC-NEXT発売に伴う、現行品（新 SC・NEO SCシリーズ）切替推進のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より器具製品の拡販にご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、REP.No.A23005 「新形電磁接触器・電磁開閉器 SC-NEXT シリーズ発売開始のお知らせ」 にてご案内

申し上げましたとおり、開閉機器の「新 SC シリーズ」および「NEO SCシリーズ（現行品形式︓SC-03~SC-N3 クラス）」を
35年振りにモデルチェンジし、新製品「SC-NEXTシリーズ」を 2023年 10月より 24年度末にかけて順次発売しますが、
この発売に伴い、現行シリーズは価格改定を行い、新形切替えのお願いをしてまいります。
全シリーズ機能向上による置き換え製品を準備しておりますので発売計画に合わせた新形切替えへのご検討を

お願い申し上げます。

早期新形への切り替えに向けて、今後発売される機種も含めた

現行品「新 SC シリーズ」「NEO SC シリーズ」の生産中止時期と価格改定スケジュールを本 REP にてご案内をさせて
戴きますので何卒宜しく御願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

1. 現行品「新 SCシリーズ」「NEO SC シリーズ」の生産中止に向けたスケジュール

・新形電磁接触器・電磁開閉器 SC-NEXTシリーズ発売対象機種の「現行品形式︓SC-03~SC-N3クラス）は
2025年 9月でラストオーダの受付を終了し、ラストオーダ分を生産後に生産終了を予定しております。
現時点では生産終了通知の発行を下記で予定しております。

-2-

2. 対象商品・改定内容
・対象商品︓「新 SCシリーズ」および「NEO SCシリーズ」の下記形式
・価格改定率（希望小売価格）︓現行品から 30%の値増し

機種 形式
電磁接触器 SC-03, SC-0, SC-05, SC-4-0, SC-4-1, SC-5-1, SC-N1, SC-N2, SC-N2S, SC-N3

電磁開閉器 SW-03, SW-0, SW-05, SW-4-0, SW-4-1, SW-5-1, SW-N1, SW-N2, SW-N2S,
SW-N3

サーマルリレー TR-0N, TR-5-1N, TR-N2, TR-N3
補助継電器 SH-4, SH-5

※応用品をふくむ上記形式で始まる全ての品目が価格改定の対象となります。
※オプション・パーツ類は価格改定の対象外となります。
※端数処理を行うため、改定価格（実数）は価格改定率と異なる場合がございます。

3. 改定時期

2024年 4月 1日弊社受注分より

ー  以 上 ー